
PROVINCIA HOMBRES MUJERES USUARIOS
AZUAY 3.136            3.451            6.587            
BOLIVAR 1.802            1.984            3.786            
CAÑAR 900               991               1.891            
CARCHI 3.002            3.305            6.307            
CHIMBORAZO 6.957            7.658            14.615          
COTOPAXI 3.323            3.658            6.981            
EL ORO 2.839            3.125            5.964            
ESMERALDAS 3.212            3.535            6.747            
GALÁPAGOS 160               177               337               
GUAYAS 4.233            4.660            8.893            
IMBABURA 2.278            2.508            4.786            
LOJA 5.944            6.542            12.486          
LOS RÍOS 783               862               1.645            
MANABÍ 5.878            6.471            12.349          
MORONA SANTIAGO 2.022            2.223            4.245            
NAPO 1.670            1.838            3.508            
ORELLANA 1.121            1.234            2.355            
PASTAZA 1.029            1.132            2.161            
PICHINCHA 5.821            6.407            12.228          
SANTA ELENA 1.386            1.526            2.912            
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 1.653            1.820            3.473            
SUCUMBÍOS 1.461            1.608            3.069            
TUNGURAHUA 3.225            3.550            6.775            
ZAMORA CHINCHIPE 2.243            2.468            4.711            
Total general 66.078 72.733 138.811

PROVINCIA MESTIZO INDIGENA NO ESPECIFICADOMONTUBIO AFROAMERICANOBLANCO MULATO USUARIOS
AZUAY 5.741          365             162             159             136             13               11               6.587            
BOLIVAR 3.299          210             94               91               78               7                  7                  3.786            
CAÑAR 1.648          105             46               46               39               4                  3                  1.891            
CARCHI 5.497          349             156             152             131             12               10               6.307            
CHIMBORAZO 12.737        810             362             352             303             28               23               14.615          
COTOPAXI 6.084          387             173             168             145             13               11               6.981            
EL ORO 5.198          330             148             144             123             11               10               5.964            
ESMERALDAS 5.880          374             166             163             140             13               11               6.747            
GALÁPAGOS 294             19               7                  8                  7                  1                  1                  337               
GUAYAS 7.750          493             221             214             184             17               14               8.893            
IMBABURA 4.171          265             119             115             99               9                  8                  4.786            
LOJA 10.882        692             309             301             258             24               20               12.486          
LOS RÍOS 1.434          91               40               40               34               3                  3                  1.645            
MANABÍ 10.762        684             306             298             256             23               20               12.349          
MORONA SANTIAGO 3.700          235             105             102             88               8                  7                  4.245            
NAPO 3.057          194             86               85               73               7                  6                  3.508            
ORELLANA 2.052          130             58               57               49               4                  5                  2.355            
PASTAZA 1.883          120             54               52               45               4                  3                  2.161            
PICHINCHA 10.657        677             303             295             253             23               20               12.228          
SANTA ELENA 2.538          161             72               70               60               6                  5                  2.912            
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 3.027          192             85               84               72               7                  6                  3.473            
SUCUMBÍOS 2.675          170             75               74               64               6                  5                  3.069            
TUNGURAHUA 5.904          375             168             163             140             13               12               6.775            
ZAMORA CHINCHIPE 4.106          261             115             114             98               9                  8                  4.711            
Total general 120.976 7.689 3.430 3.347 2.875 265 229 138.811



PROVINCIA HOMBRES MUJERES CAPACITACIONES
AZUAY 5167 6221 11.388
BOLIVAR 2512 3023 5.535
CAÑAR 1642 1976 3.618
CARCHI 3400 4094 7.494
CHIMBORAZO 10219 12302 22.521
COTOPAXI 4554 5482 10.036
EL ORO 3434 4134 7.568
ESMERALDAS 4508 5426 9.934
GALÁPAGOS 161 196 357
GUAYAS 5587 6727 12.314
IMBABURA 3048 3669 6.717
LOJA 8284 9973 18.257
LOS RÍOS 1233 1484 2.717
MANABÍ 10954 13188 24.142
MORONA SANTIAGO 3052 3675 6.727
NAPO 2799 3369 6.168
ORELLANA 2225 2678 4.903
PASTAZA 2073 2496 4.569
PICHINCHA 6716 8084 14.800
SANTA ELENA 1052 1266 2.318
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 2953 3556 6.509
SUCUMBÍOS 2123 2555 4.678
TUNGURAHUA 4215 5074 9.289
ZAMORA CHINCHIPE 2334 2809 5.143
Total general 94.245 113.457 207.702



PROVINCIA HOMBRES MUJERES CAPACITACIONES
AZUAY 52 40 92
BOLIVAR 25 19 44
CAÑAR 17 13 30
CARCHI 34 26 60
CHIMBORAZO 103 79 182
COTOPAXI 46 35 81
EL ORO 35 27 62
ESMERALDAS 45 35 80
GALÁPAGOS 2 1 3
GUAYAS 56 43 99
IMBABURA 31 24 55
LOJA 83 64 147
LOS RÍOS 12 10 22
MANABÍ 110 84 194
MORONA SANTIAGO 31 24 55
NAPO 28 22 50
ORELLANA 22 17 39
PASTAZA 21 16 37
PICHINCHA 68 52 120
SANTA ELENA 11 8 19
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 30 23 53
SUCUMBÍOS 21 16 37
TUNGURAHUA 42 33 75
ZAMORA CHINCHIPE 23 18 41
Total general 948 729 1.677

PERSONAS CON DISCAPACIDAD



PROVINCIA HOMBRES MUJERES CAPACITACIONES
AZUAY 21 36 57
BOLIVAR 11 17 28
CAÑAR 7 11 18
CARCHI 14 23 37
CHIMBORAZO 39 73 112
COTOPAXI 19 31 50
EL ORO 14 24 38
ESMERALDAS 19 31 50
GALÁPAGOS 1 1 2
GUAYAS 23 38 61
IMBABURA 13 21 34
LOJA 34 57 91
LOS RÍOS 5 9 14
MANABÍ 45 75 120
MORONA SANTIAGO 13 21 34
NAPO 12 19 31
ORELLANA 9 15 24
PASTAZA 9 14 23
PICHINCHA 28 46 74
SANTA ELENA 5 7 12
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS12 20 32
SUCUMBÍOS 9 14 23
TUNGURAHUA 17 29 46
ZAMORA CHINCHIPE 10 16 26
Total general 389 648 1.037

PERSONAS MIGRANTES



PROVINCIA MASCULINO FEMENINO MASCULINO FEMENINO MASCULINO FEMENINO MASCULINO FEMENINO VISITAS
AZUAY 20.326           18.058        21.689           20.139        34.827           50.023        3.798             4.060          172.920
BOLIVAR 11.682           10.379        12.466           11.574        20.016           28.750        2.183             2.333          99.383
CAÑAR 5.837             5.185          6.227             5.782          9.999             14.362        1.090             1.166          49.648
CARCHI 19.462           17.290        20.768           19.283        33.346           47.896        3.636             3.887          165.568
CHIMBORAZO 45.095           40.063        48.119           44.680        77.265           110.978      8.425             9.007          383.632
COTOPAXI 21.542           19.138        22.987           21.344        36.911           53.016        4.025             4.303          183.266
EL ORO 18.403           16.350        19.637           18.234        31.532           45.290        3.438             3.676          156.560
ESMERALDAS 20.819           18.496        22.215           20.628        35.672           51.236        3.890             4.158          177.114
GALÁPAGOS 1.040             924              1.110             1.031          1.782             2.560          194                 209              8.850
GUAYAS 27.442           24.380        29.282           27.189        47.019           67.534        5.127             5.481          233.454
IMBABURA 14.769           13.121        15.760           14.634        25.306           36.348        2.759             2.950          125.647
LOJA 38.528           34.229        41.112           38.174        66.015           94.818        7.199             7.695          327.770
LOS RÍOS 5.076             4.510          5.417             5.030          8.698             12.493        948                 1.014          43.186
MANABÍ 38.104           33.852        40.659           37.754        65.288           93.774        7.119             7.611          324.161
MORONA SANTIAGO 13.098           11.637        13.977           12.978        22.443           32.235        2.447             2.615          111.430
NAPO 10.826           9.617          11.552           10.726        18.548           26.641        2.022             2.162          92.094
ORELLANA 7.267             6.455          7.753             7.199          12.449           17.881        1.357             1.451          61.812
PASTAZA 6.667             5.923          7.114             6.606          11.423           16.407        1.246             1.331          56.717
PICHINCHA 37.730           33.520        40.260           37.383        64.647           92.855        7.049             7.536          320.980
SANTA ELENA 8.984             7.981          9.587             8.902          15.394           22.111        1.679             1.794          76.432
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 10.717           9.520          11.434           10.617        18.360           26.372        2.002             2.140          91.162
SUCUMBÍOS 9.471             8.414          10.106           9.383          16.227           23.307        1.769             1.892          80.569
TUNGURAHUA 20.905           18.572        22.307           20.713        35.819           51.449        3.906             4.175          177.846
ZAMORA CHINCHIPE 14.538           12.915        15.513           14.404        24.909           35.777        2.716             2.904          123.676
Total general 428.328 380.529 457.051 424.387 733.895 1.054.113 80.024 85.550 3.643.877

*Adulto Mayor (> 65 años)*Adultos (18-65 años)*Adolescentes (12-17)*Niños  (< 12 años)



PROVINCIA MESTIZO INDIGENA AFROAMERICANO MONTUBIO BLANCO NO DEFINIDO MULATO VISITAS
AZUAY 153.639  12.191      3.424                        2.646           484        277                  259         172.920
BOLIVAR 88.302     7.007         1.968                        1.521           278        158                  149         99.383
CAÑAR 44.112     3.500         983                            760               139        79                    75            49.648
CARCHI 147.107  11.673      3.278                        2.533           464        265                  248         165.568
CHIMBORAZO 340.857  27.046      7.596                        5.870           1.074     614                  575         383.632
COTOPAXI 162.832  12.920      3.629                        2.804           513        293                  275         183.266
EL ORO 139.104  11.037      3.100                        2.395           438        250                  236         156.560
ESMERALDAS 157.366  12.487      3.507                        2.710           496        282                  266         177.114
GALÁPAGOS 7.863       624            175                            135               25          14                    14            8.850
GUAYAS 207.424  16.459      4.622                        3.572           654        373                  350         233.454
IMBABURA 111.637  8.858         2.488                        1.922           352        201                  189         125.647
LOJA 291.224  23.108      6.490                        5.015           918        523                  492         327.770
LOS RÍOS 38.371     3.045         855                            661               121        68                    65            43.186
MANABÍ 288.017  22.853      6.418                        4.960           908        519                  486         324.161
MORONA SANTIAGO 99.006     7.856         2.206                        1.705           312        178                  167         111.430
NAPO 81.826     6.493         1.823                        1.409           258        147                  138         92.094
ORELLANA 54.920     4.358         1.224                        946               173        98                    93            61.812
PASTAZA 50.393     3.999         1.123                        868               159        90                    85            56.717
PICHINCHA 285.191  22.629      6.355                        4.911           899        514                  481         320.980
SANTA ELENA 67.910     5.388         1.513                        1.169           214        122                  116         76.432
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 80.997     6.427         1.805                        1.395           255        146                  137         91.162
SUCUMBÍOS 71.586     5.680         1.595                        1.233           226        128                  121         80.569
TUNGURAHUA 158.016  12.538      3.521                        2.721           498        285                  267         177.846
ZAMORA CHINCHIPE 109.886  8.719         2.449                        1.892           346        198                  186         123.676
Total general 3.237.586 256.895 72.147 55.753 10.204 5.822 5.470 3.643.877
Porcentaje 88,85% 7,05% 1,98% 1,53% 0,28% 0,16% 0,15% 100,00%



PROVINCIA HOMBRES MUJERES PDG
AZUAY 16 36 52
BOLIVAR 6 14 20
CAÑAR 3 8 11
CARCHI 12 25 37
CHIMBORAZO 24 56 80
COTOPAXI 12 27 39
EL ORO 15 33 48
ESMERALDAS 14 32 46
GALÁPAGOS 1 2 3
GUAYAS 16 36 52
IMBABURA 14 30 44
LOJA 19 41 60
LOS RÍOS 5 12 17
MANABÍ 22 50 72
MORONA SANTIAGO 13 28 41
NAPO 9 19 28
ORELLANA 11 24 35
PASTAZA 7 16 23
PICHINCHA 20 43 63
SANTA ELENA 6 12 18
SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 10 22 32
SUCUMBÍOS 9 20 29
TUNGURAHUA 12 25 37
ZAMORA CHINCHIPE 8 17 25
Total general 284 628 912

PERSONAL


